
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: TRASPORTO ACQUA POTABILE.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 24 DEL 29-06-2017

,lì 29-06-2017

Registro Generale n. 89

ORDINANZA DEL SETTORE SINDACO

N. 24 DEL 29-06-2017

Ufficio: SEGRETERIA

L'anno  duemiladiciassette addì  ventinove del mese di giugno, il Sindaco

ORDINA

Premesso che l’UTC gestisce il servizio di fornitura e trasporto  acqua potabile
nelle utenze che presentano carenza idrica;

Che  tale servizio di approvvigionamento  è effettuato con l’automezzo comunale
di tipo FIAT 80F13A, telaio n° 500930, targato SR 168142, adibito per l’attività di
trasporto acqua potabile con cisterna in acciaio inox AISI 316 matricola 018 e autorizzata
per il trasporto acqua potabile;

Considerato che in caso di guasto della suddetta autobotte o nei casi di emergenza
idrica , all’uopo può essere utilizzato l’automezzo tipo IVECO FIAT 30, dotato di
serbatoio con marcatura di uso per alimenti, per il trasporto dell'acqua;

Visto che tale mezzo non è dotato di autorizzazione sanitaria  per il trasporto acqua
potabile.

DISPONE



1) Che in caso di guasto all'autobotte comunale, o al verificarsi di disservizi alla rete-
idrica e comunque in caso di emergenza  il trasporto di acqua avvenga  con l’automezzo
IVECO FIAT 30, fornito di serbatoio con marcatura di uso per alimenti, per il trasporto
dell'acqua, e l’approvvigionamento venga garantito solo in caso di estrema necessità, e su
richiesta da parte dell’utente,
2) Informare l’utente che ne fa richiesta presso l’UTC o presso il Comando VV.UU.-

che l’acqua  trasportata può essere utilizzata per tutti gli usi domestici escluso quello 
potabile;
3) Che l’acqua trasportata sia regolarmente prelevata dal civico acquedotto comunale.-

Ordinanza SINDACO n.24 del 29-06-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 29-06-2017    al 14-07-2017
Lì  29-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ordinanza SINDACO n.24 del 29-06-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


